[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2025
	№ 2453-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 12.12.2024 № 2106-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Развитие муниципальной службы»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска                          от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения               и реализации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 12.12.2024 № 2106-п «О муниципальной программе города Югорска «Развитие муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	4 822,6 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 3 и раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска Волкову Л.А.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

4

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2025 № 2453-13-п

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец
2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель: Повышение эффективности муниципальной службы в городе Югорске

	1.1.
	Доля муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной муниципальным образованием
	 МП города Югорска
	Процент
	-
	-
	30,0
	-
	-
	45,0
	-
	-
	75,0
	-
	-
	79,0

	1.2.
	Доля муниципальных служащих, соблюдающих ограничения и запреты, требования к служебному поведению
	 МП города Югорска
	Процент
	-
	-
	95,0
	-
	-
	95,0
	-
	-
	95,0
	-
	-
	98,5

	5. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» (всего), в том числе:
	727,1
	819,1
	819,1
	819,1
	819,1
	819,1
	4822,6

	Местный бюджет
	727,1
	819,1
	819,1
	819,1
	819,1
	819,1
	4822,6

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадрового состава и антикоррупционных технологий» (всего), в том числе:
	550
	600
	600
	600
	600
	600
	3550,0

	1.1.
	Местный бюджет
	550
	600
	600
	600
	600
	600
	3550,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадрового потенциала» (всего), в том числе:
	177,1
	219,1
	219,1
	219,1
	219,1
	219,1
	1272,6

	2.1.
	Местный бюджет
	177,1
	219,1
	219,1
	219,1
	219,1
	219,1
	1272,6

image1.png